
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 15,588,551 14,299,614 1,288,937

국 4,526,543 4,752,500 △225,957

지 2,329,000 2,329,000 0

기 60,000 60,000 0

분 25,000 25,000 0

도 1,267,063 768,740 498,323

군 7,380,945 6,364,374 1,016,571

어촌 소득 안정 7,280,664 8,035,586 △754,922

국 2,391,235 3,399,500 △1,008,265

지 1,120,000 1,120,000 0

분 25,000 25,000 0

도 846,238 598,815 247,423

군 2,898,191 2,892,271 5,920

어업생산활동 지원 7,241,194 7,996,116 △754,922

국 2,391,235 3,399,500 △1,008,265

지 1,120,000 1,120,000 0

분 25,000 25,000 0

도 846,238 598,815 247,423

군 2,858,721 2,852,801 5,920

어선원 재해보험료 지원사업 84,620 58,000 26,620

도 42,310 29,000 13,310

군 42,310 29,000 13,310

307 민간이전 84,620 58,000 26,620

도 42,310 29,000 13,310

군 42,310 29,000 13,310

02 민간경상보조금 84,620 58,000 26,620

1)어선원 재해보험료 지원사업(성)

74,000 58,000 16,000경정 74,000,000원

도 37,000 29,000 8,000

군 37,000 29,000 8,000

1)어선보험료 지원사업(성) 10,620 0 10,62010,620,000원

도 5,310 0 5,310

군 5,310 0 5,310

해양자원복원화 사업 746,000 200,000 546,000

국 198,000 0 198,000

분 25,000 25,000 0

도 300,000 150,000 150,000

군 223,000 25,000 198,000

402 민간자본이전 746,000 200,000 546,000

국 198,000 0 198,000

분 25,000 25,000 0

도 300,000 150,000 150,000

군 223,000 25,000 198,000

01 민간자본보조 746,000 200,000 546,000

1)해양자원화복원사업 350,000 200,000 150,000경정 350,000,000원

분 25,000 25,000 0

도 300,000 150,000 150,000

군 25,000 25,000 0



부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)김양식을위한전해수기시범공급사업(성)(과목

경정) 396,000 0 396,000396,000,000원

국 198,000 0 198,000

군 198,000 0 198,000

양식수산물 재해보험지원사업 23,460 43,170 △19,710

도 5,820 14,390 △8,570

군 17,640 28,780 △11,140

307 민간이전 23,460 43,170 △19,710

도 5,820 14,390 △8,570

군 17,640 28,780 △11,140

02 민간경상보조금 23,460 43,170 △19,710

1)양식수산물 재해보험지원사업

17,460 43,170 △25,710경정 17,460,000원

도 5,820 14,390 △8,570

군 11,640 28,780 △17,140

1)2013년도 양식수산물 재해보험지원사업

6,000 0 6,0006,000,000원

연안어업 구조조정사업 731,774 451,000 280,774

국 585,419 360,800 224,619

군 146,355 90,200 56,155

301 일반보상금 721,774 441,000 280,774

국 577,419 352,800 224,619

군 144,355 88,200 56,155

11 기타보상금 721,774 441,000 280,774

1)연안어업구조조정사업 721,774 441,000 280,774경정 721,774,000원

국 577,419 352,800 224,619

군 144,355 88,200 56,155

조건불리 수산직불제 1,316,020 3,104,626 △1,788,606

국 1,052,816 2,483,700 △1,430,884

도 78,961 186,278 △107,317

군 184,243 434,648 △250,405

201 일반운영비 60,914 69,544 △8,630

국 48,731 55,635 △6,904

도 3,655 4,173 △518

군 8,528 9,736 △1,208

01 사무관리비 60,914 69,544 △8,630

1)조건불리지역수산직불제 60,914 69,544 △8,630경정 60,914,000원

국 48,731 55,635 △6,904

도 3,655 4,173 △518

군 8,528 9,736 △1,208

202 여비 26,106 29,804 △3,698

국 20,885 23,843 △2,958

도 1,566 1,788 △222

군 3,655 4,173 △518

01 국내여비 26,106 29,804 △3,698

1)조건불리지역수산직불제 26,106 29,804 △3,698경정 26,106,000원

국 20,885 23,843 △2,958



부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,566 1,788 △222

군 3,655 4,173 △518

301 일반보상금 1,229,000 3,005,278 △1,776,278

국 983,200 2,404,222 △1,421,022

도 73,740 180,317 △106,577

군 172,060 420,739 △248,679

11 기타보상금 1,229,000 3,005,278 △1,776,278

1)조건불리지역수산직불제

1,229,000 3,005,278 △1,776,278경정 1,229,000,000원

국 983,200 2,404,222 △1,421,022

도 73,740 180,317 △106,577

군 172,060 420,739 △248,679

어업용 유류공급시설 사업 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

02 민간경상보조금 200,000 0 200,000

1)어업용 유류공급시설사업 200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

해양수산 자원화 2,968,341 1,847,264 1,121,077

국 1,427,308 645,000 782,308

지 269,000 269,000 0

도 143,325 119,925 23,400

군 1,128,708 813,339 315,369

수산증양식사업 1,476,314 1,398,314 78,000

국 645,000 645,000 0

도 122,200 98,800 23,400

군 709,114 654,514 54,600

소형저온저장시설 330,000 252,000 78,000

도 98,400 75,000 23,400

군 231,600 177,000 54,600

402 민간자본이전 330,000 252,000 78,000

도 98,400 75,000 23,400

군 231,600 177,000 54,600

01 민간자본보조 330,000 252,000 78,000

1)저온저장시설 지원 330,000 252,000 78,000경정 330,000,000원

도 98,400 75,000 23,400

군 231,600 177,000 54,600

수산자원 회복 1,492,027 448,950 1,043,077

국 782,308 0 782,308

지 269,000 269,000 0

도 21,125 21,125 0

군 419,594 158,825 260,769

친환경에너지보급사업 1,043,077 0 1,043,077

국 782,308 0 782,308

군 260,769 0 260,769



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,043,077 0 1,043,077

국 782,308 0 782,308

군 260,769 0 260,769

01 민간자본보조 1,043,077 0 1,043,077

1)어업에너지이용효율화사업

1,043,077 0 1,043,0771,043,077,000원*1식

국 782,308 0 782,308

군 260,769 0 260,769

수산물 유통관리 3,464,984 3,009,984 455,000

지 850,000 850,000 0

도 227,500 0 227,500

군 2,387,484 2,159,984 227,500

수산물 가치 제고 1,444,893 989,893 455,000

도 227,500 0 227,500

군 1,217,393 989,893 227,500

전통 발효식품 보관용기 현대화 568,400 113,400 455,000

도 227,500 0 227,500

군 340,900 113,400 227,500

402 민간자본이전 568,400 113,400 455,000

도 227,500 0 227,500

군 340,900 113,400 227,500

01 민간자본보조 568,400 113,400 455,000

1)전통 발효식품 보관용기 현대화

455,000 0 455,000455,000,000원

도 227,500 0 227,500

군 227,500 0 227,500

해양오염 관리 1,320,392 1,320,392 0

국 708,000 708,000 0

지 90,000 90,000 0

기 60,000 60,000 0

도 50,000 50,000 0

군 412,392 412,392 0

해양오염 방지 및 관리 1,320,392 1,320,392 0

국 708,000 708,000 0

지 90,000 90,000 0

기 60,000 60,000 0

도 50,000 50,000 0

군 412,392 412,392 0

어장환경 복원사업 698,000 698,000 0

국 698,000 698,000 0

401 시설비및부대비 98,000 698,000 △600,000

국 98,000 698,000 △600,000

01 시설비 98,000 698,000 △600,000

1)어장환경복원사업(종묘발생)-과목경정

98,000 698,000 △600,000경정 98,000,000원

국 98,000 698,000 △600,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000



부서: 해양수산과

정책: 해양오염 관리

단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 600,000 0 600,000

02 민간대행사업비 600,000 0 600,000

1)어장환경복원(마을어장 환경개선)사업(과목경

정) 600,000 0 600,000600,000,000원

국 600,000 0 600,000

재무활동(해양수산과) 468,370 588 467,782

내부거래지출 468,370 588 467,782

보전지출 468,370 588 467,782

802 반환금기타 468,370 588 467,782

01 국고보조금반환금 310,571 0 310,571

1)13년 조건불리지역 수산직불제

168,781 0 168,781

1)2011년도 어장환경복원(종묘발생 환경개선)사

업 158 0 158

1)2009년 타르피해 방지사업 11,950 0 11,950

1)13년 연안어업 구조조정사업 50,206 0 50,206

1)13년 해파리 제거사업 26,440 0 26,440

1)2010년 바윗털 갯지렁이 종묘 배양장 시설

53,036 0 53,036

168,781,000원

158,000원

11,950,000원

50,206,000원

26,440,000원

53,036,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 157,799 588 157,211

1)13년 조건불리지역 수산직불제 12,714 0 12,714

1)12년 조건불리 수산직불제(부당수령 환수금)

618 0 618

1)2008년 타르 피해지역 방제비 지원사업

18,874 0 18,874

1)2013년 해양쓰레기 수거처리사업 5 0 5

1)12년 수산물 지리적 표시제 등록사업

25,000 0 25,000

1)12년 다시마 보관용 저온저장시설

100,000 0 100,000

12,714,000원

617,400원

18,874,000원

5,000원

25,000,000원

100,000,000원


